Vw>

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № « S/M

О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных
(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4229

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 22.12.2022 № 314-III
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы
от 16.12.2021 № 216-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных
(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4229
«Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация межнациональных
(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани»
(в редакции постановления администрации города Рязани от 15.02.2022 № 635),
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Рязани в сети Интернет vAvw.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова.

Г лава адмииис Е.Б. Сорокина

от

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
МяШМЛ. 2022 г.

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Гармонизация межнациональных (межэтнических),
межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
Программы

Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета города Рязани составляет |
10932,025 тыс. рублей

2. Раздел VI считать разделом VII.
3. Дополнить Программу разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований Программы» следующего содержания:

«VI. Объем бюджетных ассигнований Программы
Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным бюджетом города

Рязани представлены в таблице № 3 приложения к Программе.».
4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение Программы» слова «в таблице № 3» заменить словами «в таблице № 4».
5. Таблицу № 3 приложения к Программе считать таблицей № 4.
6. Дополнить приложение к Программе таблицей № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания:
«Таблица №3

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации Программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

Наименование Программы Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование Программы Источник
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниципальная программа
«Г армонизация межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных отношений
в городе Рязани»

Всего, в том числе: 920,325 1115,8 1160,5 Муниципальная программа
«Г армонизация межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных отношений
в городе Рязани»

Бюджет города Рязани 920,325 1115,8 1160,5

"ГМГ "ЯШГИШ

7. Строку «Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных (межэтнических), межконфессиональных
и межкультурных отношений в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.4, 1.4.2, 2.1, 2.1.2 таблицы № 4 «Ресурсное
обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Г армонизация
межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани»

бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

920,325 1115,8 1160,5 1166,5 1213 1261,4 1311,8 1364,1 1418,6 10932,025 Муниципальная
программа
«Г армонизация
межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани»

бюджет города
Рязани

УОиМП 594,5 723,4 752,4 752,6 782,6 813,8 846,2 879,9 915 7060,4

Муниципальная
программа
«Г армонизация
межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани»

бюджет города
Рязани

УК 188,325 251,7 261,8 261,8 272,2 283,1 294,5 306,3 318,6 2438,325

Муниципальная
программа
«Г армонизация
межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани»

бюджет города
Рязани

УФКиМС 80,6 83,8 87,1 87,2 90,7 94,3 98,1 102 106,1 829,9

Муниципальная
программа
«Г армонизация
межнациональных
(межэтнических),
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани»

бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани

56,9 56,9 59,2 64,9 67,5 70,2 73 75,9 78,9 603,4

1.1. Основное мероприятие
1.1. Проведение
мероприятий,
направленных
на сохранение
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
национальных
общественных
объединений города
Рязани

бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

152,775 166 172,7 178,4 185,5 192,9 200,6 208,6 216,9 1674,375 Количество
представителей
национальных
общественных
организаций,
принявших' участие в
социально-культурных
мероприятиях
по сохранению
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
общественных
объединений города
Рязани, составит
ежегодно не менее
6,0% от их общей
численности

1.1. Основное мероприятие
1.1. Проведение
мероприятий,
направленных
на сохранение
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
национальных
общественных
объединений города
Рязани

бюджет города
Рязани

УОиМП 56,5 58,7 61,1 61,1 63,5 66 68,6 71,3 74,1 580,9

Количество
представителей
национальных
общественных
организаций,
принявших' участие в
социально-культурных
мероприятиях
по сохранению
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
общественных
объединений города
Рязани, составит
ежегодно не менее
6,0% от их общей
численности

1.1. Основное мероприятие
1.1. Проведение
мероприятий,
направленных
на сохранение
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
национальных
общественных
объединений города
Рязани

бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани,
МКУ «УДТ»

56,9 56,9 59,2 64,9 67,5 70,2 73 75,9 78,9 603,4

Количество
представителей
национальных
общественных
организаций,
принявших' участие в
социально-культурных
мероприятиях
по сохранению
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
общественных
объединений города
Рязани, составит
ежегодно не менее
6,0% от их общей
численности

1.1. Основное мероприятие
1.1. Проведение
мероприятий,
направленных
на сохранение
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
национальных
общественных
объединений города
Рязани

бюджет города
Рязани

УК 39,375 50,4 52,4 52,4 54,5 56,7 59 61,4 63,9 490,075

Количество
представителей
национальных
общественных
организаций,
принявших' участие в
социально-культурных
мероприятиях
по сохранению
национальных
традиций и
религиозных обычаев
среди национально-
культурных,
религиозных и иных
общественных
объединений города
Рязани, составит
ежегодно не менее
6,0% от их общей
численности

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.
Организация и
проведение
фестивалей, конкурсов,
тематических вечеров,
выставок в
учреждениях культуры

бюджет города
Рязани

УК 39,375 50,4 52,4 52,4 54,5 56,7 59 61,4 63,9 490,075

Ш шпгмг

1.2. Основное мероприятие
1.2. Проведение
мероприятий,
направленных
на воспитание у детей,
подростков
и молодежи
уважительного
отношения
к национальным
традициям и
религиозным обычаям
народов,
проживающих
на территории города
Рязани

бюджет города
Рязани

УОиМП 380,4 471,9 490,7 490,8 510,4 530,8 552 574,1 597 4598,1 Количество
несовершеннолетних и
молодежи, принявших
участие в молодежных
фестивалях,
творческих вечерах
национальных культур
и иных социально-
культурных
мероприятиях,
направленных
на сохранение
национальных
традиций и
религиозных обычаев,
составит ежегодно
не менее 1000 человек

1.2.1. Мероприятие 1.2.1.
Организация
и проведение
фестивалей, конкурсов,
тематических вечеров,
праздников, выставок
среди детей,
подростков
и молодежи

бюджет города
Рязани

УОиМП И З , 8  331,4 344,6 344,8 358,6 372,9 387,8 403,3 419,4 3276,6

1.2.2. Мероприятие 1.2.2.
Обеспечение
деятельности Центра
межнациональных
культур города Рязани

бюджет города
Рязани

УОиМП 66,6 140,5 146,1 146 151,8 157,9 164,2 170,8 177,6 1321,5

1.3. [Основное мероприятие
1.3. Проведение
мероприятий,
направленных
на укрепление
межнациональных,
межконфессиональных
и межкультурных
отношений среди
жителей города Рязани

бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

252,050 310,3 322,7 322,8 335,7 349,1 363,1 377,6 392,8 3026,15

УОиМП 52,8 67,2 69,9 69,9 72,7 75,6 78,6 81,7 85 653,4

УК 118,65 159,3 165,7 165,7 172,3 179,2 186,4 193,9 201,7 1542,85

УФКиМС 80,6 83,8 87,1 87,2 90,7 94,3 98,1 102 106,1 829,9

Количество
представителей
национальных
общественных
организаций,
принявших участие
в мероприятиях,
направленных
на укрепление
межнациональных,
межконфессиональных
и межкультурных
отношений среди

ЛИГ' "Will llilliliiir

жителей города Рязани,
составит ежегодно
не менее 125 человек

1.3.1. Мероприятие 1.3.1.
Организация
праздничных
мероприятий,
посвященных
общегосударственным
и национальным
праздничным датам
в образовательных
учреждениях

бюджет города
Рязани

УОиМП 52,8 67,2 69,9 69,9 72,7 75,6 78,6 81,7 85 653,4

1.3.2. Мероприятие 1.3.2.
Организация
праздничных
мероприятий,
посвященных
общегосударственным
и национальным
праздничным датам в
учреждениях культуры

бюджет города
Рязани

УК 118,65 159,3 165,7 165,7 172,3 179,2 186,4 193,9 201,7 1542,85

1.4. Основное мероприятие
1.4. Проведение
конференций,
«круглых столов»,
семинаров,
методических
совещаний,
тематических вечеров,
занятий, мастер-
классов,
интеллектуальных игр
по вопросам
гармонизации
межнациональных,
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани

бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

86,7 100,6 104,6 104,7 108,8 113,1 117,6 122,2 127 985,3

УОиМП 56,4 58,6 60,9 61 63,4 65,9 68,5 71,2 74 579,9

УК 30,3 42 43,7 43,7 45,4 47,2 49,1 51 53 405,4

Количество
конференций,
«круглых столов»,
семинаров,
методических
совещаний,
тематических вечеров
по вопросам
гармонизации
межнациональных,
межконфессиональных
и межкультурных
отношений в городе
Рязани составит
ежегодно не менее
10 единиц

1.4.2. Мероприятие 1.4.2.
Проведение занятий
и мастер-классов,
интеллектуальных игр,
квестов
по гармонизации

межличностных
отношений в целях
ознакомления с
богатой многовековой
культурой, традициями
и обычаями народов,
проживающих
на территории города
Рязани

бюджет города
Рязани

УК 30,3 42 43,7 43,7 45,4 47,2 49,1 51 53 405,4

2.1. Основное мероприятие
2.1. Проведение
мероприятий,
направленных
на профилактику
межнациональных и
межконфессиональных
конфликтов
посредством
информирования и
просвещения жителей
города Рязани
о существующих
национальных
обычаях, традициях,
культурах и религиях

бюджет города
Рязани

УОиМП 48,4 67 69,8 69,8 72,6 75,5 78,5 И,6 84,9 648,1

без
финансирования

МКУ «УДТ»

УФКиМС

УК

Уровень толерантного
отношения к
представителям другой
национальности
и вероисповедания
составит ежегодно
не менее 80%

2.1.2. Мероприятие 2.1.2.
Организация
конкурсов по
изготовлению
социальной рекламы,
изготовление,
размещение
социальной рекламы,
рекламно-
информационных
материалов,
направленных
на формирование

бюджет города
Рязани

УОиМП 48,4 67 69,8 69,8 72,6 75,5 78,5 81,6 84,9 648,1

гражданского
единства,
гармонизацию
межнациональных
отношений

иглпгг тиши